
 UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:           /QĐ-SVHTTDL Bình Phước, ngày        tháng 02 năm 2022 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Bảng điểm thi đua lĩnh vực 

văn hóa, thể thao và du lịch các huyện, thị xã, thành phố năm 2022 

_____________ 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

Căn cứ Quyết định số 42/2018/QĐ-UBND ngày 02/11/2018 của UBND 

tỉnh Bình Phước về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Phước; 

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 25/01/2022 của UBND tỉnh về phát 

động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển Kinh tế - xã hội, 

quốc phòng, an ninh năm 2022; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bảng điểm thi đua lĩnh vực 

văn hóa, thể thao và du lịch các huyện, thị xã, thành phố năm 2022. 

Điều 2. Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng, Chánh Văn phòng, 

Trưởng các phòng thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thủ trưởng các đơn 

vị sự nghiệp trực thuộc Sở, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, Giám đốc 

Trung tâm Văn hóa - Thể thao các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC 
- Ban TĐKT tỉnh; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Như Điều 2; 

- Lưu: VT, VP (Th). 
 

 

 

 

 

 

 

Trần Văn Chung 

 

 



 

 

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

 Bình Phước, ngày        tháng  02 năm 2022 

  

BẢNG ĐIỂM THI ĐUA  

lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch  

các huyện, thị xã, thành phố năm 2022 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số:         /QĐ-SVHTTDL ngày      /02/2022 

của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ) 

I. CHỈ TIÊU THI ĐUA  

STT Nội dung thi đua 
Điểm 

chuẩn 

1 Công tác quản lý nhà nƣớc: 147   

1.1 

Cụ thể hóa nội dung văn bản quan trọng theo yêu cầu của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch bằng các chương trình hoặc kế hoạch tổ chức cụ thể, 

phù hợp với yêu cầu, nhiệm vụ thực tế của địa phương (thực hiện 01 nội 

dung cộng 02 điểm/nội dung và phải có văn bản chứng minh). Điểm tối 

đa 20 điểm. 

20 

1.2 

Tham mưu cho cấp ủy, chính quyền địa phương ban hành các văn bản 

quản lý nhà nước về lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch (văn bản mang 

tính giai đoạn từ 02 năm trở lên, chỉ tính văn bản ký sau ngày 

30/11/2021 là ngày chấm điểm thi đua năm 2021): 3 điểm/1văn bản, tổng 

điểm mục này không quá 15 điểm. 

15 

1.3 

- Ký chương trình liên tịch trong năm 2022 với các phòng, ban, ngành, 

đoàn thể cấp huyện trên cơ sở liên tịch giữa Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch với các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh được cộng 3 điểm/lần và 

tổng điểm tối đa không quá 9 điểm (có kế hoạch hoặc chương trình liên 

tịch kèm theo). 

- Ký kết hoặc kế hoạch phối hợp với các ngành liên quan về tổ chức 

các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch trong năm 2022 được cộng 2 

điểm/lần, điểm cộng tối đa không quá 10 điểm (có văn bản ký kết hoặc kế 

hoạch và báo cáo riêng từng kế hoạch kèm theo). 

Lưu ý: Sở chỉ chấm điểm cho các văn bản có gửi cho Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch vào thời điểm phát hành văn bản đó. 

 

9 

 

 

10 

1.4 
Tổ chức tuyên truyền giáo dục pháp luật (có kế hoạch hoạt động kèm 

theo) được cộng 3 điểm/lần, điểm cộng tối đa không quá 9 điểm 
9 

1.5 
Thực hiện kiểm tra, quản lý các hoạt động văn hóa và dịch vụ văn hóa 

theo kế hoạch định kỳ (có kèm theo kế hoạch hoặc lịch kiểm tra)  
10 



 

 

1.6 
Có kế hoạch hoạt động quý, năm (có kế hoạch kèm theo, không có 01 

kế hoạch trừ 2 điểm/kế hoạch). 
10 

1.7 

- Tham mưu cho chính quyền địa phương đầu tư mới trong năm 2022 

cho lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch về cơ sở vật chất, công trình văn 

hóa, thể thao (có văn bản hoặc được đưa lên thông tin đại chúng). 

- Thực hiện có hiệu quả công tác xã hội hóa về văn hóa, thể thao và du 

lịch trên địa bàn cấp huyện, thị xã, thành phố trong năm 2022 (có văn 

bản chứng minh). 

 

10 

 

5 

1.8 

Tham gia đầy đủ các lớp tập huấn chuyên môn của Sở, đơn vị thuộc Sở  

tổ chức (không tham gia một lớp tập huấn chuyên môn trừ 1 điểm) 
10 

Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố tổ chức lớp 

tập huấn được cộng 3 điểm/lần, điểm cộng tối đa không quá 09 điểm (có 

đầy đủ văn bản chứng minh). 

9 

1.9 

Các huyện, thị xã, thành phố đạt 100% tổng số xã, phường, thị trấn có 

tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2022 (không đạt 

không tính điểm). 

5 

1.10 

- Có văn bản triển khai thực hiện Đề án Văn hóa công vụ hoặc Phong 

trào thi đua “Cán bộ công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công 

sở” năm 2022 (không có không tính điểm). 

- Có báo cáo định kỳ 6 tháng và năm việc thực hiện Đề án Văn hóa 

công vụ hoặc Phong trào thi đua “Cán bộ công chức, viên chức thi đua 

thực hiện văn hóa công sở” (không lồng ghép với báo cáo khác, thiếu 01 

loại báo cáo trừ 2,5 điểm). 

5 

 

5 

1.11 

Tổ chức Đại hội TDTT các cấp: 

- 100% các xã, phương, thị trấn tổ chức Đại hội TDTT cơ sở 

- Tham gia Đại hội TDTT cấp tỉnh đạt nhất toàn đoàn. 

- Tham gia Đại hội TDTT cấp tỉnh đạt nhì toàn đoàn. 

- Tham gia Đại hội TDTT cấp tỉnh đạt ba toàn đoàn. 

 

3 

6 

4 

2 

2 Hoạt động chuyên môn, sự nghiệp: 22  

 

Lấy tổng kết quả chấm điểm của đơn vị Trung tâm Văn hóa tỉnh và 

Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh làm kết quả, như sau: 

1. Đơn vị dẫn đầu về lĩnh vực văn hóa, văn nghệ (Trung tâm Văn hóa 

tỉnh chấm) đạt 11 điểm, mỗi đơn vị kế tiếp đạt cách nhau 01 điểm, như 

vậy đơn vị xếp thứ 11 đạt 01 điểm. 

2. Đơn vị dẫn đầu về lĩnh vực thể dục thể thao (Trung tâm Huấn luyện 

và Thi đấu TDTT tỉnh chấm) cách tính điểm tương tự như lĩnh vực văn 

hóa, văn nghệ. 

 



 

 

3. Tổng số điểm cho mục này là tổng số điểm chấm cho cả 02 lĩnh vực 

cộng lại. 

Ví dụ: Đơn vị thành phố Đồng Xoài đạt thứ 2 về lĩnh vực văn hóa, văn 

nghệ và thứ 4 về lĩnh vực thể dục thể thao thì kết quả điểm số như sau: 

10 điểm (lĩnh vực văn hóa, văn nghệ) + 8 điểm (lĩnh vực thể dục thể 

thao) tổng điểm là 18 điểm. 

3 Công tác Đảng, đoàn thể: 55 điểm  

3.1 

Tổ chức Đảng đạt Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được 10 điểm; Hoàn 

thành tốt nhiệm vụ được 06 điểm; Hoàn thành nhiệm vụ được 02 điểm 

(Trường hợp, đến thời điểm chấm, đơn vị nào chưa được công nhận thì 

được hưởng ở mức 6 điểm). 

6 

Tổ chức Công đoàn đạt Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được 10 điểm; 

Hoàn thành tốt nhiệm vụ được 06 điểm; Hoàn thành nhiệm vụ được 02 

điểm (Trường hợp, đến thời điểm chấm, đơn vị nào chưa được công nhận 

thì được hưởng ở mức 6 điểm). 

6 

Tổ chức Đoàn thanh niên đạt Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được 10 

điểm; Hoàn thành tốt nhiệm vụ được 06 điểm; Hoàn thành nhiệm vụ 

được 02 điểm. (Đối với các đơn vị sinh hoạt ghép thì lấy kết quả đánh 

giá của đơn vị đang sinh hoạt ghép để chấm điểm). (Trường hợp, đến 

thời điểm chấm, đơn vị nào chưa được công nhận thì được hưởng ở mức 

6 điểm). 

6 

3.2 

Các đơn vị tổ chức triển khai việc học tập và làm theo tư tưởng đạo 

đức phong cách Hồ Chí Minh (có kế hoạch và báo cáo kết quả thực 

hiện). 

10 

3.3 

Có phát động phong trào và đăng ký thi đua từ đầu năm đối với công 

chức, viên chức thuộc Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa - 

Thể thao; Khối các phường, xã, thị trấn (có bản đăng ký kèm theo, không 

thực hiện không tính điểm). 

15 

4 Thực hiện tốt chế độ giao ban, báo cáo: 40 điểm  

4.1 

Thực hiện đầy đủ chế độ báo cáo, đảm bảo nội dung yêu cầu, đúng thời 

gian quy định, kể cả báo cáo các chuyên đề, đột xuất (căn cứ vào thông 

báo chế độ báo cáo của Sở, Sở chấm điểm cho các đơn vị), (không báo 

cáo đúng nội dung yêu cầu trừ 01 điểm/lần, báo cáo trễ trừ 0,5 

điểm/lần). 

30 

4.2 
Tham gia đầy đủ chế độ họp giao ban và các cuộc họp khác do Sở triệu 

tập. Vắng họp: trừ 01 điểm/1 lần có phép, trừ 02 điểm/1 lần không phép. 
10 

 

 



 

 

II. ĐIỀU KIỆN, PHƢƠNG PHÁP XÉT VÀ XẾP LOẠI THI ĐUA, 

KHEN THƢỞNG: 

1. Điều kiện 

- Đơn vị hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ khi đạt các yêu cầu sau:  

+ Các mục điểm chuẩn đạt trên 90%  

+ Không có lãnh đạo đơn vị bị kỷ luật từ hình thức khiển trách trở lên 

- Đơn vị hoàn thành tốt nhiệm vụ khi đạt các yêu cầu sau: 

+ Các mục điểm chuẩn đạt trên 80%  

 + Không có lãnh đạo đơn vị bị kỷ luật từ hình thức khiển trách trở lên 

 - Đơn vị hoàn thành nhiệm vụ khi đạt các yêu cầu sau: 

 + Các mục điểm chuẩn đạt từ 50 - 80% so với điểm chuẩn  

+ Không có lãnh đạo đơn vị bị kỷ luật từ hình thức khiển trách trở lên  

- Đơn vị không hoàn thành nhiệm vụ:  

+ Các mục điểm chuẩn đạt dưới 50% so với điểm chuẩn  

+ Lãnh đạo đơn vị bị kỷ luật từ hình thức khiển trách trở lên 

 => Đơn vị được xếp lá cờ đầu của lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch và 

gia đình các huyện, thị xã là đơn vị được xếp loại hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 

và có số điểm cao nhất trong số các đơn vị được xếp loại hoàn thành xuất sắc 

nhiệm vụ. 

 => Đơn vị được xếp thứ 2, thứ 3 là đơn vị nằm trong số những đơn vị 

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao và có số điểm đứng thứ 2, thứ 3. 

Trường hợp không có đơn vị nằm trong nhóm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ thì 

xét trong nhóm hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao mà có số điểm đứng thứ 2, 

thứ 3. 

=> Trường hợp đơn vị có số điểm bằng nhau sẽ do Hội đồng TĐKT Sở 

quyết định. 

2. Phƣơng pháp xét thi đua  

1. Kết thúc năm công tác Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, 

thành phố báo cáo kết quả tự chấm điểm theo thang điểm qui định gửi về thường 

trực Hội đồng Thi đua, Khen thưởng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; thời gian 

chậm nhất đến ngày 31/11 hàng năm (báo cáo ước tính đến 31/12) 

2. Sở Văn hóa, Thể  thao và Du lịch sẽ thành lập Đoàn kiểm tra, thẩm định 

kết quả xử lý thi đua của các huyện, thị xã, thành phố hoặc tổ chức chấm điểm 

tại Sở và các đơn vị mang theo hồ sơ, tài liệu chứng minh. 

3. Các đơn vị khi chấm điểm phải chuẩn bị tài liệu thực hiện theo đúng 

thang điểm để chứng minh. 

4. Văn bản chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chuyên môn về văn hóa, thể thao, 

du lịch và gia đình; tổ chức giải, tổ chức hội thi văn hóa, gia đình do các phòng 

chuyên môn thuộc Sở tổng hợp chấm điểm tại hội nghị chấm điểm cuối năm. 



 

 

3. Khen thƣởng  

Căn cứ vào kết quả chấm điểm thi đua cuối năm Hội đồng Thi đua khen 

thưởng Sở sẽ trình cấp có thẩm quyền xét khen thưởng cho các đơn vị./. 

      


		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-02-25T16:32:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Văn Chung<tranvanchung.svhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T08:57:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T09:01:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T09:01:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T09:01:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T09:01:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T09:02:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




